
Základní ovládání 

Odhlášení 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

VY_32_INOVACE_IN5_05_02



VY_32_INOVACE_IN5_05_02 

Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 2 listy prezentace 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Základní ovládání – odhlášení 

Autor : Markéta Janošová 

Očekávaný výstup: žák se naučí odhlásit se a vypnout počítač 

Klíčová slova : nabídka Start, odhlášení, vypnutí počítače 

Druh učebního materiálu: prezentace 

Cílová skupina: žák 1. stupně 

Typická věková skupina: 11 – 12 let 

Použité zdroje a materiál : J.Vaníček, P.Řezníček: Informatika pro základní školy, Cpress  2008 

                                           P.Navrátil: S počítačem na základní škole,ComputerMedia  2010,  

                                           L.Kovářová, V.Němec, M.Jiříček, P.Navrátil: Informatika pro  základní školy, ComputerMedia   

                                                                                                                                                                   2009 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak,  je Ing. Markéta Janošová 



Vypnutí počítače - odhlášení 

• Musí být ukončeny všechny spuštěné 

programy nebo aplikace 

• Počítač se vždy vypíná přes nabídku 

START 

• Počítač se může úplně vypnout nebo se 

pouze odhlásí stávající uživatel 

• Počítač se nevypíná tlačítkem, které slouží 

k jeho zapnutí. 



Na co si dát pozor 

 

• Program, hra tě už nebaví, vypneš počítač 

CHYBA 

• Končí hodina, odcházíš od počítače, nejsi 

odhlášen, cizí uživatel může pracovat pod 

tvým jménem a heslem CHYBA 

• Něco jsi rozepsal nebo rozpracoval, 

hodina končí, vypneš počítač CHYBA 


